
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

лицей № 1 имени А.С. Пушкина  г. Томска 

 

Приказ 

« 26 »   августа   2024                                                                   № 301 -од 
Об утверждении единого учебного графика   

работы и режиме занятий обучающихся  

на 2024-2025 учебный год  

 

   В целях исполнения приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования», с учетом 

федерального календарного учебного графика, и приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 24.08.2022 N 762 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по образовательным программам среднего 

профессионального образования» и во исполнение распоряжения Департамента образования 

Томской области 

приказываю: 

1. Утвердить дату начала учебного года - 2 сентября 2024 года. 
2. Утвердить календарный график  работы лицея на 2024-2025 учебный год: 

 

Календарный учебный график 

работы общеобразовательных организаций 

на 2024-2025 учебный год 

1. Начало учебного года - 2 сентября 2024 года. 

2. Окончание учебного года - 26 мая 2025 года. 

3. Учебные периоды и их продолжительность: 

 

Продолжительность четвертей: 

(5-ти дневная учебная неделя) 

Учебные 

периоды 

Классы 
Начало Окончание 

Количество учебных недель 

1 четверть 1-11 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

2 четверть 1-11 05.11.2024 27.12.2024 8 недель 

3 четверть 1-11 08.01.2025 21.03.2025 10 недель 

4 четверть 1-11 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 
Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

Каникулы: 

 Начало Окончание Продолжительность 

осенние 26.10.2024 04.11.2024 10 календарных дней 

зимние 28.12. 2024 07.01.2025 11 календарных дней 

весенние 22.03.2025 31.03.2025 10 календарных дней 
летние 27.05.2025 31.08.2025 97 календарных дней 

 

 



1 класс - 33 учебные недели (дополнительные каникулы для 1-х классов с 17.02.2025 по 

23.02.2025 - 7 календарных дней) 

2-4 классы - 34 учебные недели 

5-9 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период в 9-х 

классах) 

10-11 классы - 34 учебные недели (не включая летний экзаменационный период, в 10-х 

классах - проведение учебных сборов). 

 

 

Даты мероприятия «Последний звонок» и проведения выпускных вечеров выпускников 9 и 

11 классов будут установлены после утверждения графика государственной итоговой 

аттестации. 

  

3. Утвердить режим занятий обучающихся на 2023-2024 учебный год: 

1 смена: начало 1 урока – 8.00, окончание 6 урока – 13.10;  

классы: 1а, 1б, 1в, 1г, 1д, 1е 

2а, 2б, 2в, 2г, 2д, 2е, 

5а, 5б, 5в, 5г, 5д, 5е 

9а, 9б, 9в, 9г, 9д, 9е 

10а, 10б, 10в, 10г, 10д,  

11а, 11б, 11в, 11г,11д, 

внеурочная деятельность 3-4, 6-8  классов. 

 

2 смена: начало 1 урока – 14.00, окончание 6 урока – 19.00; 

классы: 

3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 3е  

4а, 4б, 4в, 4г, 4д, 4е 

6а, 6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 6ж 

7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е 

8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е 

внеурочная деятельность 1-2, 5 классов, 9 классов 

 

 

 

Директор        Н.А. Селиванова 

Продолжительность четвертей: 

(6-ти дневная учебная неделя) 

Учебные 

периоды 

Классы 
Начало Окончание 

Количество учебных недель 

1 четверть 5-11 02.09.2024 26.10.2024 8 недель 

2 четверть 5-11 05.11.2024 28.12.2024 8 недель 

3 четверть 5-11 08.01.2025 22.03.2025 10 недель 

4 четверть 5-11 01.04.2025 26.05.2025 8 недель 
Год  02.09.2024 26.05.2025 34 недели 

 

Продолжительность полугодий: 

 
Начало Окончание Количество учебных 

недель 

1 полугодие 02.09.2024 28.12.2024 16 недель 

2 полугодие 08.01.2025 26.05.2025 18 недель 
Год 01.09.2023 26.05.2025 34 недели 

 


		2024-09-04T12:45:25+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 1 ИМЕНИ А.С. ПУШКИНА Г. ТОМСКА




